ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

        ПРИКАЗ

от    13.11. 2017  г.                                           №   391
рп Климово

о проведении районной

тематической выставки
«Новогодняя елочка»

среди обучающихся и педагогических
работников образовательных организаций
Климовского района

       С целью популяризации и развития   декоративно-прикладного творчества среди обучающихся образовательных организаций, учреждений дополнительного образования, общественного воспитания детей, развития творческого потенциала, творческой активности педагогических работников, создания праздничной атмосферы, и вовлечения детей и взрослых в  творческий процесс по изготовлению авторской елочки
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБУДО «Центр дополнительного образования» (Володина Е.В.) организовать и провести с 20 ноября по   22 декабря  2017  года  районную тематическую выставку «Новогодняя елочка» среди обучающихся и педагогических работников общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, учреждений общественного воспитания детей.
2. Утвердить  Положение о проведении районной  тематической выставки «Новогодняя елочка»  (Приложение 1), состав оргкомитета (Приложение №2).
3. Руководителям учреждений образования организовать участие образовательных  учреждений в районной тематической  выставке «Новогодняя елочка».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.

 Начальник отдела образования                                                        Т.В. Смольская

Приказ подготовлен

Центром дополнительного образования

___________ Володина Е.В. , 2-11-73
Приложение № 1
к приказу районного отдела образования
Климовского района № 391

от «13»  ноября   2017 г.

Положение

о проведении районной тематической выставки «Новогодняя елочка»

среди обучающихся и педагогических работников

образовательных организаций
(далее – Положение)

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районной тематической выставки «Новогодняя елочка» среди обучающихся и педагогических работников образовательных организаций (далее – выставка).

Выставка проводится в соответствии с календарным планом отдела образования администрации Климовского района и МБУДО «Центр дополнительного образования».

Организаторы: отдел образования администрации Климовского района, МБУДО «Центр дополнительного образования».
Цель выставки
Популяризация и развитие декоративно-прикладного творчества среди обучающихся и педагогических работников образовательных организаций, учреждений дополнительного образования, создание праздничной атмосферы, и вовлечение детей и взрослых в  творческий процесс по изготовлению авторской елочки.

1. Задачи выставки:

- предоставление возможности продемонстрировать мастерство и фантазию, дизайнерские идеи, оригинальность в создании новогодней ёлки;
- совершенствование выставочной работы, отражающей уровень развития    декоративно-прикладного творчества в образовательных организациях.

3. Участники выставки
В выставке принимают участие обучающиеся, творческие коллективы, педагогические работники образовательных организаций. Возраст участников (обучающихся) от 4 до 17 лет, 3 возрастные категории: А – дошкольники, Б- 7-12 лет, С – 13 -17 лет.
4. Организация и проведение выставки
Выставка проводится с  20 ноября  2017 по  22 декабря 2017 года в МБУДО «Центр дополнительного образования» (р.п. Климово, ул.Октябрьская д.70, тел. 2-11-73, сайт: http://dompionklimovo.ucoz.com). Завоз экспонатов в «Центр дополнительного образования» до 15 декабря 2017 года. Все экспонаты, участвующие в выставке, подлежат обязательному вывозу из «ЦДО» в течение 14 дней со дня окончания выставки. По истечении указанного срока «ЦДО» не несёт ответственность за сохранность экспонатов.

Организацию и проведение районной тематической выставки осуществляет оргкомитет (Приложение № 2). Оргкомитет имеет право изменить количество и наименование номинаций, количество призовых мест и осуществлять подбор состава жюри для оценки выставочных работ.
5. Условия проведения выставки
Условия проведения выставки определяются на основании данного Положения.

На выставку представляются творческие работы обучающихся и педагогических работников, отличающиеся новизной, оригинальностью исполнения, изобретательностью и фантазией.  Принимаются работы, сделанные своими руками из любых экологически безопасных материалов: выполненные в любой технике: квилинг, бисероплетение, вязание и т.д. Работы из живой ели на конкурс НЕ ДОПУСКАЮТСЯ!
Номинации:
-"Елочка-великан", напольная авторская елка, высота   от 80 см
- "Елочка-малютка" настольная авторская елка,  высота  до25 см
-"Эко-елочка"- в основе творческой работы должны использоваться природные материалы
-«Самая креативная елочка»
- «Развивающая елочка»

Критерии оценки:
- Отражение новогодней тематики;

- Яркость, сказочность, нарядность, выразительность;

 - Оригинальность технического решения;

 - Свежесть авторского взгляда;

 - Качество исполнения и оформления работы.

6. Требования к экспонатам:

- экспонаты должны быть выполнены в выставочном исполнении, отвечать эстетическим требованиям, иметь  прочно закрепленную этикетку. Доставка работ осуществляется только в рабочие дни. Творческие работы сдаются ответственному работнику вместе со списком.

7. Требования к оформлению сопроводительной документации экспоната:

Каждое учреждение представляет список выставочных работ, утвержденный директором по прилагаемой форме (Приложения №1 к настоящему Положению);

8. Подведение итогов:
В каждой номинации определяется по 3 призовых места в 3-х возрастных категориях (среди обучающихся) и педагогических работников. Отдельно подводятся итоги голосования "Приз зрительских симпатий".
1. Победители выставки награждаются грамотами отдела образования администрации Климовского района.
2. Итоги выставки объявляются приказом отдела образования администрации Климовского района.

Приложение № 2 к приказу
районного отдела образования

Климовского района № 391
от «13» ноября  2017 г.

Состав оргкомитета

по проведению районной тематической выставки

«Новогодняя елочка»

	Толочко Н.А.
	- председатель оргкомитета, заместитель начальника отдела образования

	Володина Е.В.
	- заместитель председателя, директор МБУДО «ЦДО»

	Члены оргкомитета:

	Михайлова Н.Е.
	- главный инспектор отдела образования;

	Сапуто И.М.
	- главный инспектор отдела образования;

	Отинова Г.М.

	- председатель профсоюза работников образования

                                                          Климовского р-на

	Литовченко О.П.
	- заместитель директора МБУДО «ЦДО»

	Жигалина Л.М.
	- педагог-организатор МБУДО «ЦДО»

	Чернявская Е.В.
	- учитель обслуживающего труда КСОШ №1

	Гурзо Н.М.
	- учитель начальных классов КСОШ №2

	Смирнова Т.В.
	- учитель начальных классов КСОШ № 3

Приложение № 1

к Положению о проведении районной тематической выставки «Новогодняя елочка» среди обучающихся и педагогических работников образовательных организаций

Список работ,

представленных образовательной организацией
на районную тематическую выставку

«Новогодняя елочка»
	№
	Название работы

	Ф.И. автора работы
(полностью)
	Число, месяц, год
рождения
	Наименование
кружка
	Ф.И.О.
педагога-руководителя
работы
(полностью,

с указанием должности)
	Контактные телефоны: организации,
педагога- руководителя работы

	Обучающиеся

	Педагогические работники

Директор ОО

_________________

(подпись)

	ВЫСТАВКА

«Новогодняя елочка»

Наименование экспоната _________________________

Ф.И. автора, возраст _____________________________

Ф.И.О. педагога _________________________________

Наименование кружка, учреждения ________________

_______________________________________________

Район__________________________________________

	ВЫСТАВКА

«Новогодняя елочка»

Наименование экспоната _________________________

Ф.И.О. педагога, должность _______________________

________________________________________________

Наименование кружка, учреждения ________________

_______________________________________________

Район__________________________________________